

Консолидированный отчет об изменениях в капитале
за год, закончившийся 31 декабря 2024 года (в млн руб.)

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Резерв по предоплаченным акциям	Прочие резервы	Резерв от пересчета в валюту представления	Резерв по выкупу акций	Накопленный убыток	Итого	Неконтролирующие доли участия	Итого капитал
Остаток на 1 января 2024 года	35 282	223 636	(22 591)	531	2 710	11	(969)	(172 702)	65 908	492	66 400
(Убыток)/прибыль за отчетный период	-	-	-	-	-	-	-	11 379	11 379	21	11 400
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	-	-	-	243	243	-	243
Совокупный (убыток)/доход за период	-	-	-	-	-	-	-	11 622	11 622	21	11 643
Операции с собственниками, отраженные в капитале											
Эмиссия акций	872	5 460	-	(6 332)	-	-	-	-	-	-	-
Получено денежными средствами в счет оплаты эмиссии акций	-	-	-	6 551	-	-	-	-	6 551	-	6 551
Реализация собственных акций	-	-	18 586	-	-	-	969	(8 381)	11 174	-	11 174
Выкуп неконтролирующей доли	-	-	-	-	-	-	-	11	11	(62)	(51)
Изменение структуры Группы	-	-	-	-	-	(11)	-	(47)	(58)	47	(11)
Эффект от движения беспроцентных займов, полученных от материнской компании за вычетом налога на прибыль	-	-	-	-	2 159	-	-	381	2 540	-	2 540
Итого операции с собственниками, отраженные в капитале	872	5460	18 586	219	2 159	(11)	969	(8 036)	20 218	(15)	20 203
Остаток на 31 декабря 2024 года	36 154	229 096	(4 005)	750	4 869	-	-	(169 116)	97 748	498	98 246

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности

Консолидированный отчет об изменениях в капитале
за год, закончившийся 31 декабря 2024 года (в млн руб.)

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Резерв по предоплаченным акциям	Прочие резервы	Резерв от пересчета в валюту представления	Резерв по выкупу акций	Накопленный убыток	Итого	Неконтролирующие доли участия	Итого капитал
Остаток на 1 января 2023 года	31 289	197 931	(22 591)	6 331	2 578	11	(969)	(167 273)	47 307	182	47 489
(Убыток)/прибыль за отчетный период	-	-	-	-	-	-	-	(5 387)	(5 387)	62	(5 325)
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	-	-	-	271	271	-	271
Совокупный (убыток)/доход за период	-	-	-	-	-	-	-	(5 116)	(5 116)	62	(5 054)
Операции с собственниками, отраженные в капитале											
Эмиссия акций	3 993	25 705	-	(29 698)	-	-	-	-	-	-	-
Получено денежными средствами в счет оплаты эмиссии акций	-	-	-	21 383	-	-	-	-	21 383	-	21 383
Неденежная оплата эмиссии	-	-	-	2 515	-	-	-	-	2 515	-	2 515
Выкуп неконтролирующей доли	-	-	-	-	-	-	-	(195)	(195)	130	(65)
Изменение структуры Группы	-	-	-	-	-	-	-	(118)	(118)	118	-
Эффект от движения беспроцентных займов, полученных от материнской компании за вычетом налога на прибыль	-	-	-	-	132	-	-	-	132	-	132
Итого операции с собственниками, отраженные в капитале	3 993	25 705	-	(5 800)	132	-	-	(313)	23 717	248	23 965
Остаток на 31 декабря 2023 года	35 282	223 636	(22 591)	531	2 710	11	(969)	(172 702)	65 908	492	66 400

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности